
В дело № 01-06 за 2023 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 2.11.2023 г. 

П Р И К А З 

2 ноября 2023 года                                                                                                 № 01-06/127 

г. Анадырь 
 

Об утверждении персонального состава 

регионального методического объединения (РМО) 

руководителей образовательных организаций 

Чукотского автономного округа на 2023-2024 

учебный год 

 

В целях обеспечения качества функционирования региональной системы научно-

методического сопровождения управленческих кадров образовательных организаций 

Чукотского автономного округа, создания условий для непрерывного повышения 

профессионального мастерства руководителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав секции руководителей дошкольных 

образовательных организаций Чукотского автономного округа в составе РМО согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить персональный состав секции руководителей общеобразовательных 

организаций Чукотского автономного округа в составе РМО согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Утвердить персональный состав секции руководителей организаций 

дополнительного образования Чукотского автономного округа в составе РМО согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить персональный состав секции руководителей профессиональных 

образовательных организаций Чукотского автономного округа в составе РМО согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Председателям секций РМО Наутье С.А., Байбабаевой Г.З., Завражных Д.Л., 

Тогошиевой Н.Е. обеспечить: 

5.1. организацию деятельности секций РМО в соответствии с Положение о 

региональном методическом объединении руководителей образовательных организаций 

Чукотского автономного округа и планом их работы на 2023-2024 учебный год, 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 



5.2. предоставление ежегодного отчета о деятельности секций РМО не позднее 25 мая 

за предшествующий календарный год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                 В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлены: 

     ___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

___________________________ /___________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1  

к приказу от 2.11.2023 г. 

№ 01-06/127 

 

Персональный состав 

секции руководителей дошкольных образовательных организаций 

и дошкольных отделений общеобразовательных организаций 

Чукотского автономного округа в составе РМО 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность, место работы 

1. Наутье  

Светлана Анатольевна  
Председатель секции, 

ГАУ ДПО ЧИРОиПК 

2 Абрамова  

Татьяна Владимировна 
МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 

3 Алтухова  

Ольга Владимировна 

МБДОУ Детский сад «Алёнушка» города 

Билибино 

4 Дабаева  

Наталья Дугаровна 
МБОУ «ЦО с. Канчалан» 

5 Дегтярёва  

Виктория Викторовна 
МБДОУ ДС «Радуга" поселка Беринговского" 

6 Дуньчик  

Инна Александровна  
МБДОУ д/с «Сказка» г.Анадырь 

7 Дягилева  

Наталья Геннадьевна 

МБДОУ «Детский сад  «Радуга»  с. 

Лаврентия» 

8 Евтынки  

Людмила Степановна 
МБОУ «ШИ с. Омолон» 

9 Ерофеева  

Наталья Алексеевна 
МБОУ НШ с. Айон 

10 Журьян Мария Ивановна МБОУ «ЦО с. Анюйск» 

11 Зябкина  

Наталья Валериевна 

МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» 

12 
Иванова Ольга Ивановна 

МБОУ «Начальная школа- детский сад с. 

Ванкарем» 

13 Каминская  

Елена Владимировна 
МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 

14 Каримова  

Татьяна Геннадьевна 
МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

15 Клименко  

Людмила Алексеевна 
МБОУ "ООШ с. Островное" 

16 Кондрашова  

Наталья Анатольевна 
МБОУ «Центр образования с. Алькатваама" 

17 Кропина Елена Игоревна МБОУ "Ш-И СОО с. Уэлен" 

18 Лейта Римма Юрьевна МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

19 Леонович  

Наталья Александровна 
МБДОУ д/с «Ладушки» 

20 Малькова  МБОУ «ЦО с. Конергино" 



№ 

п/п 
ФИО Должность, место работы 

Светлана Владимировна 

21 Манджиева  

Зинаида Владимировна 
МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи 

22 Манджиева  

Саглара Петровна 
МБОУ "НШ-ДС с. Илирней" 

23 Мурашко  

Таисия Иннокентьевна 

МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. 

Провидения» 

24 Петрова Анна 

Николаевна 
МБОУ «ООШ с. Сиреники» 

25 Петрова  

Оксана 

Александровна 

МБДОУ ДС «Золотой ключик» г. Певек 

26 Пыккын  

Альбина Юрьевна 
МБДОУ "ДС "Солнышко" с. Лорино" 

27 Резникова  

Лилия Петровна 
МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 

28 Рожицкая  

Надежда Александровна 
МБОУ "Центр образования с. Энурмино" 

29 Рольтытваль  

Валентина Ивановна 
МБОУ «ООШ с. Энмелен» 

30 Рындина  

Татьяна Анатольевна  
МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран" 

31 Сагатаева  

Оксана Тимофеевна 
МБДОУ ДС «Парус» 

32 Скосырская  

Нина Анатольевна 
МБОУ «Центр образования с. Ваеги » 

33 Тевлянаут  

Мира Васильевна 

МБОУ «Центр образования с. 

Мейныпильгыно» 

34 Тумурова  

Светлана Владимировна 
МБОУ «НОШ с. Янракыннот» 

35 Хамидуллина  

Надежда Дмитриевна 
МБОУ «Центр образования с. Марково» 

36 Цветухина  

Ольга Юрьевна 
МБОУ «ЦО с. Инчоун» 

37 Шарипа  

Наталья Алексеевна 
МБДОУ д/с «Золотой ключик» 

38 Шелковникова Валентина 

Владимировна 
МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» 

39 Щеглова  

Алевтина Юрьевна 
МБДОУ «Сказка» г. Билибино 

40 Эрднеева  

Заяна Александровна 
МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

41 Юмашева  

Наталия Владимировна 

МБДОУ  "Детский сад "Алёнушка" п. 

Эгвекинота" 

42 Юрах  МБДОУ д/с «Оленёнок» г. Анадырь 



№ 

п/п 
ФИО Должность, место работы 

Наталия Владимировна 
 
  



Приложение № 2 

к приказу от 2.11.2023 г. 

№ 01-06/127 

 

Персональный состав 

секции руководителей 

 общеобразовательных организаций 

Чукотского автономного округа в составе РМО 
 

№ 

п/п 
ФИО Место работы 

1. Байбабаева  

Гульмира Закиржановна 
Председатель секции, 

ГАУ ДПО ЧИРОиПК  

2 Алтухова  

Алена Васильевна 
МБОУ «Центр образования с. Марково» 

3 Антамошин  

Владимир  Анатольевич 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

4 Балацкий  

Антон Николаевич  
МБОУ "Ш-ИСОО п. Провидения" 

5 Богатырёва  

Елена Александровна 
МБОУ Центр образования г.Певек 

6 Бойцова  

Ольга Анатольевна 
МБОУ «СОШ №1 города Анадыря» 

7 Быличкин  

Александр Николаевич 
МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 

8 Голохвастова  

Наталья Сергеевна 
МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 

9 Данилова Мария Юрьевна МБОУ "Центр образования с.Энурмино" 

10 Дрововозов  

Геннадий Николаевич 
МБОУ "Ш-И СОО с.Уэлен" 

11 Ерофеева  

Наталья Алексеевна 
МБОУ НШ с. Айон 

12 Забияка 

Юрий Дмитриевич 
МБОУ НШ с .Биллингс 

13 Иванова Ольга Ивановна МБОУ «Начальная школа-детский сад с. 

Ванкарем» 

14 Клементьев  

Владимир Вячеславович 
МБОУ «Центр образования с. Ваеги » 

15 Козловская  

Надежда Васильевна 
МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

16 Коршунова  

Светлана Владимировна 
МБОУ «НОШ с. Янракыннот» 

17 Крылова Инна Геннадьевна МАОУ "СОШ г. Билибино ЧАО" 

18 Кузьмич  

Александр Александрович 

МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» 

19 Куликова  

Алла Викторовна 
МБОУ «ЦО с. Анюйск» 

20 Латышевская  МБОУ «ЦО с. Инчоун» 



Галина Николаевна 

21 Ляховская  

Светлана Геннадьевна 
МБОУ «ЦО с. Канчалан» 

22 Манджиева  

Саглара Петровна 
МБОУ "НШ-ДС с. Илирней" 

23 Маштакова  

Евгения Евгеньевна 
МБОУ "ООШ №1 г. Анадыря" 

24 Миронов  

Денис Валерьевич 
МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

25 Москаленко  

Юлия Анатольевна 
МБОУ "ООШ с. Островное" 

26 Омрынто  

Светлана Валерьевна 
МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран" 

27 Петрова  

Светлана Гавриловна 
МБОУ «ШИ с. Омолон» 

28 Пискунова 

 Наталья Борисовна 
МБОУ «Центр образования с Алькатваама" 

29 Повольских  

Татьяна Валентиновна 
МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 

30 Родионова  

Людмила Андреевна 
МБОУ «ООШ с. Энмелен» 

31  Самыгина 

Вера Викторовна 
Чукотский окружной профильный лицей 

32 Сангаджиева 

 Наталья Борисовна 
МБОУ СШ с. Рыткучи 

33 Селимов Халид Исаевич МБОУ «СОШ села Лорино» 

34 Тонкова 

 Светлана Михайловна 
МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

35 Точилкин 

 Павел Владимирович 
МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 

36 Федорова 

 Мария Анатольевна 

МБОУ «Центр образования с. 

Мейныпильгыно» 

37 Чагдуров 

 Баир Владимирович 
МБОУ «ЦО с. Конергино" 

38 Чоботар Олег Петрович МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

39 Швыркова  

Татьяна Михайловна 
МБОУ «Ш-И  поселка Эгвекинот» 

40 Шелковникова Валентина 

Владимировна 
МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» 

41 Щербаков 

 Антон Георгиевич 
МБОУ «Центр образования с. Лаврентия» 

42 Щуцкая Яна Юрьевна МБОУ «ООШ с. Сиреники» 

 

  



Приложение № 3 

к приказу от 2.11.2023 г. 

№ 01-06/127 

 

Персональный состав 

секции руководителей 

организаций дополнительного образования 

Чукотского автономного округа в составе РМО 
 

№ 

п/п 
ФИО Место работы 

1. Завражных Денис Львович 
Председатель секции, 

ГАУ ДПО ЧИРОиПК 

2 
Антонова  

Тамара Николаевна 
МАОУ ДО БДЮСШ 

3 
Балацкая  

Мария Александровна 
МАОУ ДО «СШ п. Провидения» 

4 
Барбусова  

Валентина Владимировна 
МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 

5 
Вовнянко  

Ирина Николаевна 
Певекская школа искусств 

6 
Демченко  

Елена Владимировна 
МАУ ДО «ДШИ ГО Эгвекинот» 

7 
Долгополов  

Игорь Анатольевич 
МАОУ ДО «СШ п. Провидения» 

8 
Капранов  

Михаил Григорьевич 
МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 

9 
Класс  

Анна Абдурахимовна 
МАОУ ДО БР ЦДО 

10 
Кожух  

Дмитрий Анатольевич 
ГАУ ДО ЧАО «ОСШ» 

11 
Колесников  

Александр Александрович 
МАОУ ДО "ЦДО ГО Эгвекинот" 

12 
Копылова  

Елена Олеговна 
МБУ ДО «ДШИ с. Лаврентия 

13 
Кузнецова  

Людмила Александровна 
МАОУ ДО БШИ 

14 
Липухина  

Татьяна Юрьевна 
МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 

15 
Максименко  

Татьяна Львовна 

МАУ ДО «ДДТ городского округа 

Анадырь» 

16 
Маслова  

Любовь Вячеславовна 
МАОУ ДО БР ЦДО 

17 
Овчаренко  

Евгений Владимирович 
МБУ ДО "СШ г .Певек " 

18 
Ольховик  

Татьяна Васильевна 
МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения» 

19 Орлова  МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 



Светлана Владиславовна 

20 
Платонова  

Людмила Викторовна 
МАУ ДО «ДШИ ГО Эгвекинот» 

21 
Роголенкова  

Марина Викторовна 
МАОУ ДО БШИ 

22 
Серикова  

Елена Карловна 

МАУ ДО «ДШИ городского округа 

Анадырь» 

23 
Степаненко  

Светлана Сергеевна 

МАУ ДО «ДШИ городского округа 

Анадырь» 

24 
Халаева  

Ольга Андреевна 
МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 

25 
Чернов  

Сергей Васильевич 
МАОУ ДО БДЮСШ 

26 
Шапран  

Евгения Игоревна 
МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района» 

 

  



Приложение № 4 

к приказу от 2.11.2023 г. 

№ 01-06/127 

 

Персональный состав 

секции руководителей 

профессиональных образовательных организаций 

Чукотского автономного округа в составе РМО 

 
 

№ 

п/п 
ФИО Место работы 

1. Тогошиева  

Надежда Евгеньевна 
Председатель секции, 

ГАУ ДПО ЧИРОиПК,  

2 Бархударян  

Артур Рубени 

Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения 

3 Головачев  

Семен Сергеевич 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот 

4 Гришин  

Олег Николаевич 
ГАПОУ ЧАО "ЧМК" 

5 Лубнина 

Светлана Николаевна 

Чукотский северо-западный техникум города 

Билибино 

6 Мамчиц 

Татьяна Викторовна 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот 

7 Степанова  

Светлана Юрьевна 

Чукотский северо-западный техникум города 

Билибино 

8 Эттырахтына  

Надежда Сергеевна 

Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


